

GAZETA



Jaworska

Nr 2 (136) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 14 stycznia 1993 r.

Spoleczna Komisja przydzieliła mieszkania komunalne

Wydział Gospodarki Miejskiej podaje do publicznej wiadomości, że Spoleczna Komisja Mieszkaniowa działająca przy Burmistrzu Miasta Jawora opracowała projekt listy osób, uprawnionych do otrzymania mieszkania kwaterunkowego w komunalnych zasobach mieszkaniowych na terenie Jawora w 1993 roku.

Projekt listy jest wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, na parterze, obok pokoju nr 4. W projekcie listy nie są ujęte osoby, które nabyły prawo

do otrzymania mieszkania w latach poprzednich, a mieszkań dotychczas nie otrzymały. Osoby te będą ujęte w pierwszej kolejności na liście ostatecznej na 1993 r., która będzie wywieszona po rozpatrzeniu odwołań.

Odwołania i zastrzeżenia do projektu listy, składane pisemnie, będą przyjmowane w terminie do 31 stycznia 1993 r.

Naczelnik Wydziału
Mieczysław Machura

W VIII PRZEGLĄDZIE ZESPOŁÓW KOŁĘDNICZYCH

„Gospoście” z Wiadrowa najlepsze

9 stycznia br. w Legnicy odbył się VIII Przegląd Zespołów Kołędniczych, zorganizowany przez Centrum Sztuki — Teatr Dramatyczny. Wzięło w nim udział 15 zespołów z województwa legnickiego.

Pierwsze miejsce zajął zespół „Gospoście” z Wiadrowa. W uzasadnieniu werdyktu podkreślono szczególnie udane połączenie w przedstawieniu elementów religijnych z elementami folkloru. Autorem tekstu

był p. Marian Makarewicz — kierownik zespołu, a wykonawcami byli mieszkańcy Wiadrowa, głównie Koła Gospodyń Wiejskich z przewodniczącą p. Józefą Jakimowicz w roli Genowefy.

Po występie w Teatrze Dramatycznym zespół obszedł legnicki Rynek śpiewając kołędy i zabawiając mieszkańców. Zebrane w ten sposób fundusze wzbogaciły budżet zespołu.

M. SWIDERSKA

Konkurs „750 lat Jawora” rozstrzygnięty

Rozstrzygnięto ogłoszony w ubiegłym roku konkurs plastyczny pn. „750 lat Jawora”, ogłoszony przez Komisję Kultury Rady Miasta.

Po obejrzeniu ponad 100 prac nadesłanych na konkurs komisja w składzie: Aldona Staroń, Genowefa Pulst i Anna Grynszpan postanowiła zakwalifikować 70 prac na wystawę pokonkursową. Spośród tych prac w kategorii uczniów szkół podstawowych postanowiono przyznać: I miejsce Agnieszce Skuza ze Szkoły Podstawowej nr 2, II miejsce Łukaszowi Radek ze Szkoły Podstawowej nr 7, dwa trzecie miejsca Jolancie Komornickiej ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Joannie Mycan ze Szkoły Podstawowej nr 7. Wyróżnienia otrzymali: Martyna Bizdra z

„piątki” i Katarzyna Rodzeń z „dwójki”.

W kategorii szkół średnich komisja postanowiła przyznać I miejsce Joannie Stańczyk, II miejsce Monice Mareckiej, III miejsce Jackowi Homikowi i Agnieszce Tkaczuk; wyróżnienie natomiast otrzymała Agnieszka Idziak. Wszyscy laureaci chodzą do Liceum Ogólnokształcącego.

W kategorii technik wkleśłych wyróżniono prace Krzysztofa Łapina ze Szkoły Podstawowej nr 7. Specjalne wyróżnienie przyznano grupie starszaków z przedszkola nr 1.

Wszystkie wyróżnione prace można obejrzeć w jaworskim muzeum na wystawie przygotowanej przez p. Annę Grynszpan.

jen

Więcej za radio i telewizję

72 tysiące złotych będziemy płacić od 1 stycznia br. za dwa miesiące oglądania telewizji. Słuchanie radia przez dwa miesiące będzie kosztować w nowym roku 14 tysięcy złotych.

Tak, jak dotychczas, za radio i telewizor trzeba będzie zapłacić do końca drugiego miesiąca okresu, za który wnosimy opłatę, np. do końca lutego — za styczeń i luty.

Nowe wyższe stawki

Ministerstwo Finansów przygotowało nowe zryczałtowane stawki podatku dla rzemieślników i lekarzy, którzy rozliczają się z fiskusem w formie tzw. karty podatkowej.

Od nowego roku są one średnio o 15—

—30 procent wyższe od obowiązujących w roku ubiegłym. Na tym samym poziomie pozostawiono jedynie stawki za przebieg osób i ładunków taksówkami, dorożkami i łódkami o napędzie niemechanicznym.

Z posiedzenia Zarządu Miasta

Na posiedzeniu w dniu 11 stycznia Zarząd Miasta przygotował projekt uchwał pod obrady sesji Rady Miejskiej w sprawach wysokości podatku od nieruchomości, od posiadania psów, od środków transportowych, a także w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej przy ulicy Starojaworskiej 4a (rozpoczęta budowa apteki w latach ubiegłych) na cele mieszkalno-usługowe.

Zarząd zapoznał się z ofertami na nabycie lokalu użytkowego przy ulicy Młyńskiej 1, który nie został sprzedany w przetargach; wybrano ofertę najkorzystniejszą finansowo. Przedłużono umowę najmu pomieszczeń zajmowanych przez Stację Kwarantanny i Ochrony Roślin przy ul. Armii Krajowej; rozpatrzono sprawy indywidualne: dzierżawy gruntów, umowy najmu, ustalenia cen gruntów.

Doceniacz społecznej inicjatywę mieszkańców bloku ulicy Szkolnej 4—8 Zarząd Miasta przyznał dotację na zakup nasadzeń. Wyrażono pogląd, że tego typu inicjatywy mieszkańców, podnoszące estetykę miasta, mogą liczyć na poparcie władz miejskich.

Do Zarządu wpływają podania o wyrażenie zgody na zmianę branży oraz na

podnajem lokali użytkowych. Zarząd Miasta, kierując się zasadą ujętą w umowie najmu, że każdorazowe zmiany branży lub podnajem lokali użytkowych wymagają indywidualnej zgody; w przypadku samowolnego odstąpienia od warunków umowy podejmie decyzję o wypowiedzeniu umowy. Na zgodę zmiany branży lub na podnajem mogą liczyć jedynie osoby, które w pełni, na własny koszt, dokonały adaptacji różnych pomieszczeń z przeznaczeniem na cele handlowe lub usługowe.

Powtarzają się przypadki budowy garaży, szczególnie we wnętrzach międzyblokowych. Zagadnienie to przekazano do rozpatrzenia Radzie Miejskiej.

Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu na budowę gazociągu wzdłuż ulicy Kasprowicza. Podjął także decyzję o rozbiorze byłej szkoły przy ulicy Gagarina, z uwagi na stan zagrażający bezpieczeństwu.

Zarząd wysłuchał informacji przewodniczącego komisji konkursowej w sprawie powołania dyrektora Muzeum Regionalnego i podjął uchwałę o zawieszeniu postępowania konkursowego.

Sekretarz Gminy
REGINA ANKIEWICZ

Rozwód po 20 latach?

Dowiedzieliśmy się ze źródeł dobrze poinformowanych, że po niespełna 20 latach zgodnego pożycia szykuje się rozwód Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych „Agromet” z klubem sportowym „Kuźnia”.

Przypomnijmy naszym Czytelnikom, że w połowie lat 70. ówczesny dyrektor Zakładów Kuzienniczych, wielki miłośnik piłki nożnej, p. Aleksander Pruszkowski wraz z żoną przyjął na zakładowy garnuszek klub sportowy „Jaworzankę”. W wyniku tego zrodziła się nowa nazwa klubu „Kuźnia”, która przetrwała do dzisiaj.

Nie trzeba nikogo przekonywać, jakie znaczenie miało niemal całkowite utrzymanie klubu przez ZKIMR dla rozwoju

piłkarstwa w naszym mieście. To właśnie wówczas „Kuźnia” odnosiła największe sukcesy. Ówczesny prezes klubu p. Pruszkowski, a następnie długoletni prezes p. Marian Boruń dokładali wszelkich starań, aby na sport nie brakowało pieniędzy.

Również za prezesostwa p. Kazimierza Brzezińskiego pomoc ZKIMR wystarczała na utrzymanie III-ligowej drużyny i szkolenie młodzieży. Obecnie sytuacja zmienia się i w związku z tym rodzi się pytanie: kto przejmie stadion i klub sportowy? Jedno jest pewne: nie można stracić tego, co w piłkarstwie osiągnięto w naszym mieście.

WM

Z PAMIĘTNIKÓW MISJONARZA

Nocnik, czyli dziennik pisany nocą

Moje opowiadanie jest zlepkiem rzeczywistych przeżyć wymieszanych z tzw. Teologią Pozytywną, która, jak sądzę, jest przyszląścią chrześcijaństwa.

Nie będę się silił na pseudonaukowe dociekania. Piszę to, co mam w notatkach z różnych okresów mojego życia na froncie misyjnym. Notatki były pisane dosłownie „na kolanie” i dlatego brak w nich często logicznych, czasowych i przestrzennych powiązań. Nie nazywam z rygorystą historycznych osób, miejsc, i czas jest dość relatywny, np. na wiosnę, Boże Narodzenie, w nocy itp.

Pisałem i rozmyślałem wszędzie i na wszystkie sposoby, przy ognisku, lampie naftowej, przy świecy i lampie oliwnej (kiedy brakowało innego oświetlenia). Czasem nawet w pełni księżyca. Kiedy jest pełnia, nocą słychać tam-tamy. „Africa

danca” (Afryka tańczy), miewał stary portugalski misjonarz. W dzień nie było czasu. Ciągła jazda albo wielkie święta w wioskach z powodu przyjazdu misjonarza (czasami, latami nie było wśród nich białego człowieka). Zawsze i wszędzie misjonarz przyjmowany jest z pompą, ale i też podpatrywany, nawet wtedy, gdy załatwia potrzeby fizjologiczne. Tylko w nocy ma czas na modlitwę, skupienie i czasami skrobnie coś niecoś. Dlatego tytuł — Nocnik.

Zacznę od końca, bo to było pod koniec mojego pierwszego pobytu w Angoli (może kiedyś tam wrócę). Po wyjeździe nie starłem bowiem pyłu afrykańskich dróg misyjnych z moich wysokich; przypominających oficerki butów.

(dokończenie na str. 3)

Droższe prawo jazdy

24 grudnia ubiegłego roku wprowadzono nowy system opłat za egzamin na prawo jazdy. Zniesiono podwójne opłaty dla ośrodka egzaminacyjnego i dla urzędu wojewódzkiego. Kandydaci na kierowców będą teraz płacić wg jednolitego w całym kraju cennika, ale — niestety — więcej...

Opłaty egzaminacyjne za prawo jazdy wynoszą:

- * na samochód osobowy (kat. B) — 360 tys. złotych;
- * na motocykl (kat. A) — 270 tys. złotych;
- * na pojazdy wolnobieżne i traktory z przyczepami (kat. M i T) — 300 tys. złotych;
- * na samochody powyżej 3,5 t, autobusy i trolejbusy (kat. C, D) — 410 tys. złotych;
- * na pojazdy kategorii B, C, D z przyczepami (kat. E) — 430 tys. złotych;
- * na tramwaj — 350 tys. złotych;
- * karta motorowerowa, karta woźnicy — 50 tys. złotych;
- * karta rowerowa — 40 tys. złotych

Zmieniony SAD

Główny Urząd Ceł wprowadził od 1 stycznia br. zmiany w zgłoszeniu celnym SAD, które w założeniu mają ułatwić życie polskimi importerom.

Do przeliczenia wartości importowanych towarów stosowany będzie tygodniowy kurs walut. Nie trzeba więc będzie wypełniać dokumentów od nowa, jeśli odprawa się opóźni.

Cukrownia za 6 miliardów

Cukrownia „Jawor” jest warta tylko 6 miliardów złotych? Na taką sumę, podobno, wyceniła jaworską „słodką fabrykę” jedna z legnickich specjalistycznych firm. Jesteśmy zdania, że cukrownia, biorąc pod uwagę m.in. tegoroczną kampanię, jest warta znacznie więcej, niż to wynika z oceny legnickich specjalistów.

Gdzie wpłacać za czynsz

W związku z licznymi pytaniami Czytelników po opublikowaniu informacji o wnoszeniu opłat czynszowych, dowiedzieliśmy się, że będzie je można uiszczać w następujących miejscach: kasa spółki Com-D przy ul. Poniatowskiego 25 (dawny PGKiM), ZGM nr 2 przy ul. Mickiewicza 6, ZGM przy ul. Wrocławskiej 19.

W niedalekiej przyszłości również w byłym Zakładzie Drogowym PGKiM-u przy ul. Kuzienniczej 11.

Można także skorzystać z usług PKO lub poczty, oczywiście za dodatkową opłatą.

Harcerskie zaproszenia

Zapraszamy wszystkich chętnych harcerzy na zimowisko harcerskie, które odbędzie się w dniach 25.01—5.02.93 w Ciepłach Śl. Koszt skierowania 1 mln zł.

Harcerzy starszych zapraszamy na zimowisko starszoharcerskie do Libeć w Karłonoszach na Słowacji w dniach 24—30 stycznia br. Skierowanie kosztuje 800 tys. złotych. Karty znajdują się w Komendzie Hufca ZHP Jawor, tel. 27-02.

Wszystkich, którzy pozostaną w miejscu zamieszkania, zapraszamy na zimowisko w klubie „Piast”. Czekają Was atrakcyjne zajęcia.

Sztab NAZ-93 Hufca ZHP Jawor

Nasza giełda pracy

Poszukuję opiekunki do dziecka (2 lata) w wieku do 40 lat. Królowej Marysienki 12b/7.

Komisja niepotrzebna

8 stycznia br. odbyło się kolejne posiedzenie powołanej przez Zarząd Miasta komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na dyrektora Muzeum Regionalnego.

Na wstępie przewodniczący komisji p. Piotr Wątrucki poinformował zebranych, że praca komisji stała się bezprzedmiotowa, bowiem 30 grudnia 1992 roku Rada Miejska, stosowną uchwałą, zobowiązała Zarząd Miasta do zatrudnienia na tym stanowisku p. Barbarę Skoczylas-Stadnik.

DZIECIOM Z WADAMI SERCA

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra nadal

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, akcja Jerzego Owsiaka, która przeszła wszelkie oczekiwania organizatorów, również wypaliła w Jaworze. Gienia, Asia, Marta i Ewka zebrały ponad 1 mln złotych, Sławek Gancarz, Bernard Jaworski i Krzysiek Zmuda postanowili kontynuować akcję, rozszerzając ją na instytucje, zakłady pracy, oraz prywatną inicjatywę. Do sprawy przekonali między innymi ks.

Jak już pisaliśmy, Zarząd uchwałę Rady wykonał.

W związku z tym, że nie wszyscy radni byli przekonani o tym, że Rada podjęła uchwałę zgodnie z prawem (o czym zdecydował Wojewoda), komisja 6 głosami za, przy jednym wstrzymującym się, przyjęła wniosek p. Andrzeja Niedzielenki, dyrektora Okręgowego Muzeum Miedzi w Legnicy, uczestniczącego w pracach komisji konkursowej, aby odcać się do dyspozycji Zarządu...

jen

Walentego Szatęę. Zebrali już ponad 25 mln złotych i postanowili zorganizować finał tej akcji w pierwszych dniach lutego. br. W tym celu planują w kinie „Jubilat” maraton z udziałem znanych kabaretów. O przedsięwzięciu tym będziemy informować na bieżąco.

PS. Gienię, Aśkę, Martę i Ewkę prosimy o kontakt z redakcją.

PO SPRYWATYZOWANIU PGKiM-u

Chcą pracować lepiej

Prywatyzacja PGKiM-u, aczkolwiek nie zaskoczyła mieszkańców (informowaliśmy o tym) wywołała obawy co do wysokości opłat za usługi komunalne.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy się, że wysocy rangą przedstawiciele spółki zapewniali, iż jakość usług świadczonych do tej pory przez PGKiM nie pogorszy się. Ba, ambicją pracowników nowej spółki jest świadczenie usług na wyższym poziomie niż dotychczas. Z prostej przyczyny: chcą udowodnić, że na swoim pracuje się nie go-

rzej, a nawet lepiej niż na państwowym, przy tych samych kosztach.

Niestety, wzrost kosztów energii, paliw i ogólna inflacja spowoduje, że nie uda się utrzymać na tym samym poziomie cen usług komunalnych. Zapewniono nas jednak, że wzrosną one nie więcej, niż to wynika z inflacji.

Przypomnijmy, że ceny usług komunalnych nadal ustala Zarząd Miasta. Zasada jest zaś taka, że spółka proponuje ceny wg swojej kalkulacji, a Zarząd może je przyjąć lub też wyznaczyć niższe dopłacając różnicę.

Kłopoty ze spadkiem

Nowa parafia pw. Miłosierdzia Bożego boryka się od pewnego czasu z brakiem wody, energią i awariami kanalizacyjnymi. Doszło do tego, że podczas największych mrozów proboszcz tej parafii musiał korzystać z kranu w baraku starej kaplicy.

Poblemy te wynikają m.in. z faktu, że pracownicy jaworskich służb komunalnych przy usuwaniu awarii nie mogą korzystać z dokumentacji geodezyjnej terenu koszar. Dokumentacja ta powinna inwentaryzować wszelkie urządzenia uzbrojenia podziemnego, służące dostarczaniu i odprowadzaniu

wody, gazu, energii elektrycznej, c.o. itp.

Jak ustaliliśmy, inwentaryzacja już dawno powinna być ukończona. Jesienią 1990 roku odbył się przetarg na wykonanie stosownych prac geodezyjnych, który wygrała jedna z firm legnickich. Dziwi nas bardzo niefrasobliwość zleceniodawcy, który nie potrafi wyegzekwować terminów wykonania tak potrzebnych robót. Będzie to dawać się we znaki coraz dotkliwiej w miarę zagospodarowywania kolejnych obiektów po Rosjanach, na co zwracamy uwagę władzom miasta i województwa.

jen

Zapomogi z „socjalnego” bez podatku

Znowelizowana ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych zwalnia od opodatkowania zapomogi, wypłacane z zakładowych funduszy socjalnych i z funduszy związków zawodowych. Nowelizacja umożliwi — zdaniem Sejmu — pomoc żyjącym w skrajnych warunkach materialnych, a zwłaszcza rodzinom wielodzietnym.

Ustawa nie dotyczy zapomóg z innych źródeł (np. z zakładów pracy czy stowarzyszeń twórczych, w których nie ma funduszy socjalnych). Te ostatnie zapomogi zwolnione są z podatku, na mocy rozporządzenia, tylko w przypadkach klęsk żywiołowych, długotrwałej choroby lub śmierci, i w przypadkach „indywidualnych zdarzeń losowych”.

Za wypadek przy pracy

14 grudnia ubiegłego roku Minister Pracy podwyższył jednorazowe odszkodowa-

nia za wypadki przy pracy i choroby zawodowe.

Między innymi odszkodowanie za każdy procent uszczerbku na zdrowiu podniesione zostało do 725 tysięcy złotych i jest wyższe od ustalonego we wrześniu o 104 tysiące złotych. Odszkodowanie z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów wynosi teraz 13 mln 505 tys. zł, o 1 mln 923 tys. zł więcej.

Najniższe wynagrodzenie wyższe

Najniższe wynagrodzenie w pierwszym kwartale 1993 roku wynosić będzie 1 mln 500 tys. złotych. Na taką sumę zgodzono się tuż przed świętami w trakcie rozmów przedstawicieli ministerstwa pracy z re-

prezentantami związków zawodowych. Przypomnijmy w tym miejscu, że nadal trwają negocjacje na temat ochrony dochodów ludności przed skutkami inflacji.

Wiadomości kulturalne

Po ogłoszeniu zapisów do szkoły tańca dla maluchów (6—9 lat) zgłosiło się do Jaworskiego Ośrodka Kultury wielu rodziców dzieci, które ukończyły już 10 lat i też chciałyby uczyć się tańca towarzyskiego.

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, JOK postanowił uruchomić dodatkowy kurs dla starszych dzieci (10—12 lat). Zasady przyjęcia na kurs są takie same, jak dla grupy młodszej, odpłatność wynosi 100 tys. zł miesięcznie, zajęcia będą się odbywać dwa razy w tygodniu, po dwie jednostki lekcyjne. Poprowadzą je młodzi tancerze JKT „Roman”. W klubie „Relaks” ćwiczyć będzie grupa młodsza M. Zakrzewskiego (wtorek i środa w godz. 15.30—17) i grupa starsza L. Mącznika (we wtorek i czwartek w godz. 17—18.30). W grupie młodszej nie ma już miejsc, natomiast w grupie starszej jest jeszcze 20 miejsc dla amatorów tańca. Odpłatność za dany miesiąc należy uiszczać w JOK-u, dowód wpłaty upoważnia do uczestnictwa w zajęciach.

jen

Kawiarenka OSiR-u w Jaworze, ul. Parkowa 7 (przy basenie) organizuje 23 stycznia br. ZABAWĘ KARNAWALOWĄ przy muzyce mechanicznej. Ilość miejsc ograniczona! (20 osób), domowa atmosfera i wspaniałe jedzenie! Zgłoszenia przyjmujemy pod tel. 21-41.

21 stycznia br. w sali odczytowej jaworskiego muzeum odbędzie się koncert z udziałem uczniów i uczennic ogniska muzycznego, działającego przy Jaworskim Ośrodku Kultury. Miłośników muzyki poważnej zapraszamy na godz. 17 do Muzeum Regionalnego.

JOK przygotowuje wystawę, ilustrującą dorobek artystyczny i dokonania twórców z Jawora i okolicznych miejscowości, wchodzących niegdyś w skład powiatu jaworskiego.

Artystów amatorów: plastyków, rzeźbiarzy, fotografików, osoby specjalizujące się w hafcie artystycznym, szydełkowaniu, malowaniu na szkło, ceramików itp. prosimy o kontakt z Jaworskim Ośrodkiem Kultury (tel. 23-78), p. Barbarą Funtowicz (Zamek Piastowski, pracownia plastyczna), Genowefą Pulst i Bożeną Rutkowską (Zamek, pracownie obok teatru Do-Do) lub p. Anną Grynspan, tel. grzecznościowy 24-81.

Wyróżnione prace będą brały udział w wystawie, a ich autorzy otrzymają cenne nagrody.

9 stycznia br. w Warszawie odbył się ogólnopolski turniej w tańcu towarzyskim pn. „Ramona 93”. Startowały w nim pary JKT „Roman”.

W kategorii 11—12 lat Łukasz Matuszcak i Kasia Antonkiewicz zajęli IV miejsce, w grupie 15—16 latków Arek Gut i Kinga Jakubowska wytańczyli II miejsce, zaś w grupie 17—35 lat Leszek Mącznik i Iza Kowal IV miejsce.

Irek Zieliński i Iwona Jakubowska dostali się do półfinału, a Paweł Grzywa z Martą Ziomek dostali się do ćwierćfinału. Tydzień wcześniej ta para w Drzonkowie zajęła III miejsce.

W najbliższym czasie tancerze JKT „Roman” wystartują w turnieju kwalifikacyjnym do klas wyższych, tzn. do C, B i A.

Księgarnia „WIEDZA”

POLECA:

- Miecz świtu, Runenstaff i Magiczna Laska — M. Moorcock.
- Transakcja Rhinemana — R. Ludlum, sens.
- Wierna rzeka — S. Żeromski.
- Shogun — J. Clavell.
- Zarys dziejów literatury polskiej.
- Kronika XX w., Kronika techniki, Kronika ziemi.

Księgarnia prowadzi sprzedaż ratelną książek przy zakupie pow. 200 tys. zł. Zapraszamy: Jawor, ul. Muzyczna 8.

Dziennik pisany nocą...

(dokończenie ze str. 1)

Dość głęboko spałem, bo za drewnianym oknem lało jak z cebra (śpię jak niedźwiedź, kiedy pada). Ktoś z wielkim tupotem walił w drzwi; musiał mnie dobrze znać, bo wiedział, że się nie obrażę. Wielu świętych, smutnych w takich chwilach, śmiertelnie się obraża. Od zewnątrz nie było zamka ani klamki. W dzień drzwi były ciągle otwarte, tak jak u nich, w zasuwale do dziury w glinianej ścianie kawał drewna, aby mnie jakiś lew albo goryl King-Kong nie wykradł i nie pożarł. Wojna w Angoli trwała. Głośne pu-

kanie przebudziło mnie, ktoś głośno krzycał: padre Jorge, padre Jorge... Już, odparłem poznawszy głos właściciela. Wstałem i otworzyłem zasuwkę. Dom był jednoizbowy, a ja spałem zawsze w cienkim przewiewnym dresie, aby w razie czego... można było otworzyć pukającym.

— Co jest, Francisco? — spytałem. Zziębnięty i zmoknięty (widziałem go w chwilach gdy się błyskało), wyjąkał, że zawałił czarownicę. Było już grubo po północy. Zapaliłem lampę naftową i zacząłem ubierać żółty i nieprzemakalny kombinizon. — Po drodze mi opowiesz, Francisco. — Sim, sim, sehnor padre (tak, tak,

W Nowym Roku

Starodawny toast brzmiał — sto lat zdrowia, beczka wina, dobry sąsiad i dziewczyna. A skoro mamy rok 1993, to moje życzenie — do siego roku, czyli abyśmy doczekali następnego szczęśliwego roku; dotyczy to 1994. Nic szczególnego wybiegać myślami naprzód. Wiemy, jaki był „stary”, nie trzeba być jasnowidzem by orzec, jaki będzie nowy, w którym wszyscy wołać będą o pomoc, „ratunek”, bo każdy chce uniknąć niebezpieczeństwa, śmierci, uratować się od zguby, ocalić własne dobro, wybawić bliźniego z głodu...

A to słowo „nowy”, tak bardzo było poszukiwane. Ten przymiotnik pojawiał się w nazwach miast, krajów. Odkrywcy ziem z nadzieją w sercu nadawali im ten miły dodatek. Niejaki Dante pisał o nowym życiu, ktoś — kogoś nazwał nowym człowiekiem, wymyślono „nowe światy”.

A rok ten ma wiele odniesień w gwiazdach, jubileuszach, filozofii, zwrotnikach. Życie upływa szybko, za rok, za dzień, razem nie będzie nas. Oby to się nie sprawdziło.

Zatem, co ma być w tych 12 miesiącach w Jaworze? Styczeń — to stworzenie małego świata i dobrego człowieka, jak w greckim opisie: po chaosie — ziemia, miłość, niebo, tytani pracy, niczym Prometheus. Luty — to staropolskie chóry „Lutnia”, całe miasto śpiewa z nami i tańczy na lodzie rewii. Marzec — święta wiosna, z zimowego snu wstają piękne przyjaciół-

ki, słycać gruchanie, przekazują kwiaty. Taki będzie pierwszy kwartał, z niego przebiega przyszłość miasta braterstwa.

Nie wyobrażam sobie, by to miasto stało się kainowe, samotne, miasto zbiegów, zakazane, niedostępne dla gości; to wykluczone, tradycje są chwalebne. Niepokoi mnie to, że straci rangę trwałych wartości, wyniesionych z historii. W czym rzecz. Atrakcyjne imprezy, turnieje, biśiady, zabawy dla seniorów, dobre mecze piłkarskie, to jak przelotne, rozspiewane ptaki nad miastem. Przyleciały, odleciały, a w pozostałych porach udane próby zajęcia młodzieży w zespołach artystycznych. Władze miasta uwikłane są w codzienności życia mieszkańców, bo mają im służyć. Nie ma wielkich ambicji, rozmachu, gwiazdy przewodniej. Nie ma choćby palmiarni w wielkim stylu, nie ma koncertów wielkich poprzodników, bo skąd takie marzenia? Rysunki, malowidła na murach nie zastąpią muzeum watykańskiego.

Obserwując Jawor z pewnej odległości, przychodzi mi na myśl coś z Koranu, o kobietach — nakaz, by nie pokazywały swych wdzięków, zachowywały powaby tylko dla swoich mężów, teściów, szwagrow, zaś uroków nóg nie zdradzały byle komu. Tak jest z Jaworem. Ukryte możliwości, tłumiona kondycja, szarość, zaiste — kurna chata, albo kurza stopka. Ale i to dobre dla przyszłych pokoleń, niech budują co nowe, dobre, użyteczne i pięknie będzie.

GERARD GÓRNICKI

panie ojciec). Wziąłem klucze od „Santany” (rodzaj hiszpańskiego Land Rowera). Dżip ten miał długi ogon, gdzie były dwie rozkładane ławy-łóżka. Był to tzw. biegnący szpital.

Jechaliśmy około pięciu kilometrów. Zebrało się sporo ludzi wyczekujących z pochodniami. Już wiedziałem, że gliniana chałupka starej, samotnej kobiety, „wiedźmy”, czarownicy — jak ją nazywali — zawałiła się w czasie ulewnej deszczu, ale ona jeszcze chyba żyła, bo jak Francisco pobiegł po mnie, to słycał głośne piski. Nikt jednak nie ratował. Bali się uroku, nawet nasi chrześcijanie. I mnie też się to banie udzieliło... Nic to, wmałwiałem jednak sobie.

Ustawiłem samochód w odległości kilku metrów od niekształtnej bryły gliny, wymieszanej z trawą i drążkami, które stanowiły pokrycie rezydencji tej biednej, samotnej kobiety. Zaczęłem odgrzebywać glinę i wołałem, czy mnie słyszy. Nie rozumięła po portugalsku, ale odpowiedziała: Ela moa! (tak). Miała wielkie szczęście. Prawdopodobnie, żelazne wojskowe łóżko, które gdzieś w młodości zdobyła jako wielki skarb, uratowało jej życie. Schowała się pod łóżko kiedy ściana zaczęła się walić. Wziąłem na ręce tę moję 50—60-letnią „staryszkę” zmęczoną życiem i głodem. Miała ciekawy zapach: brak higieny, połączony z dymem i potem. Nawet dla mnie, przyzwyczajonego do zapachu trędowatych, było to bardzo ostre. Chciałem ją wnieść od tyłu do auta. Dwoje drzwi już wcześniej otworzyłem. Kiedy wstąpiłem na stopień, wałnąłem głową z taką wielką siłą o dach samochodu, że mnie całkiem zamroczyło. Zostawiłem kobietę w środku samochodu, a sam wyszedłem i usiadłem tuż przy aucie. Zaczęłem „sprzączkę z Panem Bogiem”. (W wersji oryginalnej jest opisana). Wyklinałem po polsku — wszystko, co znałem w języku mojej mamy...

Po dłuższej chwili Francisco zaczął wołać: padre Jorge, co ojciec tak długo tam siedzi i krzyczy? Ludzie obserwowali z odległości kilku metrów, Francisco stał w grupie. — Zamknij dziób — zawarczałem — Modlę się do mojego Boga. Po chwili wybuchnąłem diabelskim śmiechem i pomysłąłem sobie w duchu: Panie Boże — jaka to dla Ciebie musiała być „cudowna” modlitwa...

Zawiozłem kobietę do kubańskiego szpitala wojskowego. Staruszka przeżyła. Kilka tygodni po tym poprosiła o chrzest.

ks. JERZY PANEK

„Kaczki z nowej paczki”

Dziecięcy zespół taneczno-wokalny „Kaczki z nowej paczki” do czerwca ubiegłego roku działał przy Klubie Technika ZKiMR. Zmieniły się czasy i wyglądało na to, że po zespole zostaną tylko wspomnienia. Stało się na szczęście inaczej. Pomimo trudnej sytuacji zespół został przyjęty przez Jaworski Ośrodek Kultury.

Radość zmączyły problemy z salą do prób. Jednakże, dzięki uporowi dzieci i rodziców oraz uprzejmości spółki „Agromet” (dawne Zakłady Kuziennicze) pana Eugeniusza Cezara zespół powrócił tymczasowo do sali Klubu Technika.

Kłopoty miały wpływ na skład zespołu. Niektórzy, niestety, zrezygnowali z zajęć; pozostali tylko najbardziej wytrwali: Ania Paturaj, Aneta Pruszyńska, Aneta Fuławka, Agnieszka Rybak, Andrzej Szurek, Ewelina Grygiel, Joasia Izdebska, Justyna Wlazik, Karolina Sambor, Magda Budzisz, Maria Dol, Marta Kucharska, Marta Okta-wiec i Marta Rudnicka. W zespole są również dzieci które stawiają na parkiecie pierwsze kroki: bliźniaczki Kasia i Karolina Maděj, Agata Trylek i Hania Podhorska.

Od połowy stycznia zespół rozpocznie współpracę z chórmistrzem p. Ryszardem Rydzem, co pozwoli na wzbogacenie programu. W ubiegłym roku zespół brał udział w wielu imprezach organizowanych w mieście oraz poza granicami: festy-nach JSPL, 750-leciu Jawora, Święcie Ludowym, eliminacjach wojewódzkich do festiwalu pieśni i tańca w Koninie. Obecnie przygotowuje program choinkowy, w którym wykorzystano różne elementy zabawowe dla dzieci oraz przewidziano udział rodziców.

Zespół jest otwarty na współpracę z różnymi zakładami i instytucjami, zainteresowanymi organizacją zabaw choinkowych dla dzieci i swoich pracowników. Wszyscy chętni proszeni są o kontakt z Jaworskim Ośrodkiem Kultury (tel. 27-78) bezpośrednio z instruktorem p. Jolantą Czaplicką.

jen

GDY POSZUKUJEMY PRACY (3)

Jak się zachować na rozmowie selekcyjnej

Kiedy już się tak szczęśliwie złoży, że na naszą ofertę pracy zwróci uwagę szef jakiejś firmy, należy niezwłocznie skorzystać z szansy, złożyć lub przesać dokumenty i umówić się na rozmowę.

Potencjalny pracodawca może mieć do wyboru kilku kandydatów na jedno wolne miejsce, dlatego podczas rozmowy selekcyjnej trzeba umieć się „sprzedać”. Aby dobrze wypaść, należy przestrzegać pewnych reguł gry, które u nas są jeszcze mało znane, lecz na Zachodzie świetnie funkcjonują przy naborze nowych pracowników. Nasi pracodawcy, mając możliwości doboru kadr, chętnie i coraz częściej sięgają po te sprawdzone już techniki, dlatego warto się z nimi zapoznać.

Zamiast podania, składamy pisemną ofertę, w której wyrażamy zainteresowanie pracą w danej firmie; ofertę można uzupełnić o własne zainteresowania i aspiracje. Należy podkreślić posiadane kwalifikacje i doświadczenia zawodowe, w przypadku absolwentów — odbyte praktyki. Do oferty dołączamy życiorys.

Jeśli otrzymamy zaproszenie na rozmowę selekcyjną, należy pamiętać, że mogą tam być inni kandydaci, dlatego, aby dobrze wypaść, musimy również:

Zadbać o wygląd. Osoba dobrze ubrana, czysta i schludna budzi zaufanie, sprawia wrażenie kompetentnej i odpowiedzialnej. Dobry wygląd zapewnia też przychylność prowadzącego rozmowę. (Szeffowie firm wolą panie zadbane, lecz skromne i naturalne).

W rozmowie należy podkreślać posiadane kwalifikacje — a więc tytuły, (np. magister, dyplomowany księgowy, mistrz ślusarski), które będą świadczą o kompetencji kandydata do pracy.

Otwartość w rozmowie jest nieodzowna, lecz szanując rozmówcę wskazana jest też pewna powściągliwość. Ludzie zbyt gadatliwi i głośni, nie dopuszczający rozmówcy do głosu, robią złe wrażenie. Nieśmiały muszą się przełamać oraz zapewniać, że lubią współpracować z ludźmi i można na nich liczyć.

Lojalność jest jedną z najbardziej cenionych zalet; szefowie firm uważają je wręcz za nieodzowną. Dlatego nie należy krytykować lub obwiniać za niepowodzenia zawodowe poprzednich pracodawców, gdyż świadczy to o braku lojalności, a nikt nie chce mieć w firmie pracowników nie-

lojalnych. Narzekanie na wszystko i wszystkie może budzić podejrzenie, że kandydat jest osobą konfliktową. Dopuszczalna jest krytyka obiektywna, wyważona i konstruktywna.

Uśmiechnij się — ludzie uśmiechnięci mają większe szanse na zatrudnienie niż smutni i poważni. Kandydaci spontanicznie reagujący, potakujący skinieniem głowy, lekko gestykulujący robią bardzo dobre wrażenie. Jeśli więc jesteś kompetentny — uśmiechnij się, jeśli nie bardzo — bądź raczej poważny i załóż okulary. Jest opinia, że „okularnicy” są inteligentni.

Nie należy atakować rozmówcy, ale i nie być zbyt uległym. Nie krytykować słownie np. zbyt drobiazgowego sposobu prowadzenia rozmowy, ale i nie dać się sobą manipulować. Należy pokazać, że ma się własne zdanie, nie bać się głoszenia swoich poglądów. Dyskutować należy o problemach, nie o drobiazgach, a swoje racje uzasadniać rzeczowo, nie emocjonalnie.

Ambicje zawodowe są w cenie — kandydaci mający rozwiniętą potrzebę osiągnięć w pracy i mówiący o tym, mogą liczyć na przychylność pracodawców. Preferencje w odniesieniu do mężczyzn dotyczą osób odpowiedzialnych i dominujących; u kobiet cenią się dążenie do sukcesu poprzez niezależność i sprawność intelektualną.

Nie umiesz czegoś — naucz się! Otwarte umysły, gotowe uczyć się nowych rzeczy i doskonalić kwalifikacje, deklarujący chęć uzupełnienia i poszerzenia swojej wiedzy, mają większe szanse.

Pieniądże są ważne — ale nie wyłącznie i nie od razu. Nie należy rozpoczynać rozmowy o pracy od pieniędzy, gdyż wywiera to niekorzystne wrażenie. Oprócz pracy dla pieniędzy pracodawca oczekuje lojalności, oddania firmie i zaangażowania w jej sprawy. W korzystnej sytuacji są kandydaci, którzy najpierw zainteresują się pracodawcą czyli się „sprzedają”, a potem przechodzą do omawiania warunków płacowych; mogą oni wówczas otrzymać więcej.

Jeśli otrzymamy pracę i będziemy nadal stosować się do powyższych wskazówek, uznanie pracodawcy, a być może i sukces, pojawią się z pewnością.

L.K.

PITAWAL JAWORSKI (12)

Droga do pracy

Osoby, które zetknęły się z jakąkolwiek pracą w zakładach uspołecznionych, z pewnością spotkały się z określeniem — przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy — potocznie bhp. Był to i jest bardzo ważny punkt związany z zatrudnieniem. Pracodawca zabezpiecza się zawsze od ewentualnych skutków, jakimi są okaleczenia, inwalidztwo lub śmierć pracownika, wynikiem ze stosunku pracy. O nieszczęście nie jest trudno. Rocznie w skali Polski w tego typu wypadkach ginie setki ludzi, a wiele dziesiątków tysięcy zostaje rannych, z czego pewna grupa to trwali inwalidzi.

Oczywiście są szkolenia, instruktaże, ostrzegawcze napisy, tabliczki, zabezpieczenia itp. Ale niebezpieczeństwo czyha nie tylko w zakładzie. Wszystko zdarzyć się może w trakcie dojazdu czy dojeżdżania do zakładu pracy lub w drodze powrotnej. Codziennie w kraju do pracy o różnych porach udaje się miliony osób. Od czasu do czasu jedna z tych osób do pracy nie dociera, nie wraca też do domu. Po prostu ginie.

I Jawor ze swoimi przyległościami nie omija tego typu zdarzenia. Wiele z zamieszkałych tu osób w różny sposób odczuło na swojej skórze ich skutki. Półbiedy, kiedy uszło się z życiem, gorzej gdy dochoǳi do tragedii. Pewnej zimy, kilka lat temu, taki wypadek w drodze do pracy spotkał jedną z pracownic ZKiMR, mieszkankę Jawora.

Do zakładu nie miała zbyt daleko, gdyż jej dom znajdował się blisko ulicy Piastowskiej. Najkrótsze dojeżdżanie wynikało z przejścia obwodnicą przez wiadukt i nie przekraczało 15 minut. Niewiele różniło się w czasie dojeżdżania do zakładu ulicą Dębowa. Wybrała pierwszy wariant. Pewnego zimowego ranka wyszła kolejny raz do pracy. O tej porze roku jest jeszcze ciemno, ale zarys drogi jest widoczny. Szła sama, lewą stroną obwodnicy, w kierunku wiaduktu. Daleko nie doszła...

Kilkaset metrów od rozwidlenia obwodnicy z ulicą Piastowską w chwilę potem znaleziono jej ciało. Powiadomiono milicję Oględziny miejsca, ślady na jezdni, uszkodzenia odzieży i obrażenia ciała jednoznacznie sugerowały prokuratorowi i funkcjonariuszom wypadek komunikacyjny. Nie było jednak pojazdu, a ponadto z ustalonych innych osób z ZKiMR nikt nie potrafił wypowiedzieć się w tej sprawie. Domniemywano, że kobietę potrafił jakiś większy pojazd o specjalnej konstrukcji, np. dźwig, pług śnieżny. Za takim rozwiązaniem przemawiało specyficzne uszkodzenie odzieży i ciała; wyglądało to na zczepienie. Podjęto czynności zmierzające do ustalenia pojazdów, których trasy tego dnia prowadziły przez Jawor. Brano pod uwagę pojazdy wojskowe, zarówno stacjonujących wojsk radzieckich, jak i jednostek polskich. Sprawdzano plugi śnieżne, używane tej nocy i z rana w Jaworze i okolicy, sprawdzano inne pojazdy. Wszystko bezskutecznie.

Sprawa od samego początku była trudna. Nie było świadków, a ponadto zdawano sobie sprawę, że na pojeździe, który przyczynił się do potrącenia kobiety, mogło nie być żadnych śladów i nikt nie byłby w stanie zwrócić uwagi na tenże pojazd.

Dochodzenie umorzono. Do dnia dzisiejszego sprawy nie ustalono i przypuszczam, że nigdy już nie dojdzie się do prawdy. Kobieta osierociła bodajże trójkę dzieci. Sprawca tego nieszczęścia, nawet jeśli nie zauważył momentu tego potrącenia, bo i to brano pod uwagę, zapewne słycał o tym wypadku, gdyż sprawa była głośna. Jeżeli słycał, a nie ujawnił się, pozostał do dziś z tym brzemieniem. Może ma, a może i nie, wyrzuty sumienia. Ludzkie losy toczą się różnie...

ARA

Przemysł zespołu redakcyjny „Gazety Jaworskiej”,

korzystając z gościnnych stron tygodnika „Gazety Jaworskiej” w pięćdziesięciu czterech odcinkach dwóch edycji wspomnień ukazałem różnorodność perypetii ludzi, mającymi styczność ze stróżami porządku publicznego. I nie tylko. Treść co niektórych odcinków pouczala, ostrzegała. Czy coś z tego dotarło do świadomości jaworzan, może i tak.

Ja tymi opisanymi zamykam pewien, dość spory, rozdział swojego życia. Czuję to z ulgą, wracam do normalnego społeczeństwa z jego wadami i zaletami, z niewyczerpaną gamą sytuacji, prozą życia. Pora zająć w tym społeczeństwie swoją grzędę. Będę Was czasami odwiedzał, może z innymi sprawami czy problemami, a gaczenie jako Czytelnik pozostanę wierny. Ten, który wyszedł z domu w inną stronę — ARA.

Serdecznie dziękuję
ORDYNATOROWI
Oddziału Wewnętrznego B
Szpitala Rejonowego w Jaworze
dr. JANOWI SZALONCE

oraz całego personelowi szpitala
za ofiarną opiekę do końca
nad Katarzyną Szczepaniak
wdzięczna Krystyna Biń
17r-93

SYNDYK UPADŁOŚCI
ZHP „JARMARCO”
w Jaworze, ul. Wiejska 2

informuje

że w dni robocze w godzinach 8—15
w siedzibie spółki trwa

ciągła wyprzedaż

po znacznie obniżonych cenach

masy upadłości, w skład której
wchodzi maszyny szwalnicze,
wypożyczenie zakładu krawieckiego,
surowce i półsurowce
oraz inne mienie.

Informacji można zasięgać
pod nr. tel. 30—51 wewn. 330
9r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zamienię mieszkanie, 39 m², II piętro,
przy ul. Metalowców, na podobne lub więk-
sze na os. Piastowskim lub w pobliżu.
Wiadomość: ul. Metalowców 7/14 po go-
dzinie 16. 23d-93

Poszukuję pokoju z kuchnią, pilnie. Te-
lefon 40-88. 31d-93

Mieszkanie w nowym budownictwie,
dwupokojowe na parterze, zamienię na
większe. Tel. 45-29. 32d-93

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam połowę bliźniaka. Tel. 45-39.

Tanio sprzedam działkę budowlaną, z
projektem, w Zimniku. Tel. 550-372 Strze-
gom.

Sprzedam mieszkanie własnościowe,
komfortowe, wraz z umeblowaniem. Tele-
fon 35-85 w godz. 19—21. 2d-93

Wydzierżawię na 2 lata pawilon na dzia-
łalność handlową lub małą hurtownię. Ul.
Kwiatowa 8. 14d-93

Sprzedam mieszkanie pięciopokojowe w
nowym budynku oraz pomieszczenie na
każdą działalność plus ogród. Tel. 34-88
Jawor. 19d-93

Sprzedam garaż metalowy, składak. Ul.
Metalowców 1/17. 20d-93

Kupię mieszkanie, chętnie w starym bu-
downictwie, lub mały dom do remontu.
Ul. Królowej Marysieńki 6a/2 w godzi-
nach 17—19. 22d-93

Sprzedam dom wraz z budynkami go-
spodarczymi, 70 arów pola i 15 arów sta-
wu. Snowidza 113, tel. 18-27. 29d-93

Sprzedam garaż własnościowy nowy,
przy ul. Rzecznej. Cena 35 mln zł. Tele-
fon 21-62. 33d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Tarpana benzynowego lub za-
mienię na ciągnik albo samochód. Wiesław
Kaczmarek, Udanin 75.

Sprzedam samochód Mazda 626, rocznik
1982. Cena 36 mln zł. Pogwizdów 31, tele-
fon 81-14. 18d-93

Sprzedam samochód Polonez, rocznik
1979. Tel. 48-29 oraz 47-54. 28d-93

Sprzedam Trabantę w bardzo dobrym
stanie na części. Tel. 42-93. 24d-93

Bardzo tanio sprzedam motocykl CZ-350.
Telefon 45-43. 35d-93

Sprzedam Tarpana, r. 1984. Wiadomość:
Janina Hucal, Konary 85 (4 mln zł).

Dyrektorowi
Liceum Ogólnokształcącego
w Jaworze

Panu MIECZYŚLAWOWI
MICHAŁSKIEMU

serdeczne podziękowania za pomoc
składa pracownik ZŁ. 8r-93

WIZYTY DOMOWE

LEKARZ — PEDIATRA
JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie:
telefon Jawor 14-21 16r-93

HURTOWNIA
artykułów spożywczych
i cukierniczych

Jawor, ul. Królowej Marysieńki 8

czynna w godz. 8—16
soboty w godz. 8—14

ZAPRASZAMY
10r-93

Klubo-kawiarnia
„SANDRA”
KWIETNIKI 39

zaprasza na

dyskoteki karnawałowe

w każdą sobotę od godz. 19

Wstęp tylko 10 000 zł! 13r-93

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-
wy 44-84 po godz. 16. 16r-93

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze-
pański przyjmuje w poniedziałki, środy
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej
11g, telefon 28-81.

**ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR-
KIZY, na raty. Tel. 33-52.**

ZALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon-
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

Naprawa lod, zamrażarek i szaf chłod-
niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew Buja-
nowski.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa-
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30,
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy
ul. Piłsudskiego 10.

Wideofilmowanie. Ul. W. Witosa 7/21,
telefon 44-55.

Układanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.

Zapisy na semestr letni do Szkoły Ję-
zyków Obcych przy LO w Jaworze na j.
angielski i niemiecki. Tel. 49-12. 30d-93

Chcesz oszczędzić pieniędzy, kupuj taniej
w mięsny sklep firmowy PSS „Spo-
łem” przy ul. Chrobrego 41. Wstęp i prze-
konaj się! 34d-93

RÓŻNE

Kolekcjoner kupi: stare zegarki kieszon-
kowe i wiszące, porcelanę i zabawki z o-
kresu II wojny i starsze. Tel. 32-47. 21d-93

Sprzedam nową pralkę automatyczną
„Wiatka” oraz nowe meble kuchenne. Te-
lefon 48-29 lub 47-54. 27d-93

Kupię lampę karbidową do roweru i sta-
ry rower. Tel. 45-05. 26d-93

Sprzedam aparat Zenit TTL, narty Dy-
nastar SL, 170 cm z wiązaniami Marker,
oraz łyżwy rozmiar 24. Tel. 31-55. 36d-93

Wszystkim, którzy uczestniczyli
w ostatnie drodze mojego ojca

SZCZEPANA KODLEW

składam serdeczne podziękowania

CÓRKA

14r-93

WYPOŻYCZALNIA
KASET VIDEO
w DZIERZKOWIE 23

poleca ciekawe filmy

WYSOKA JAKOŚĆ KASET!

Zapraszamy codziennie
w godzinach 16—20 15r-93

WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

GABINET

PEDIATRYCZNY

Irena Foks-Lenda

JAWOR, UL. STRUGA 28

poniedziałki i czwartki

w godz. 16.00—17.30

dzieci zdrowe w każdą sobotę

w godzinach 14.00—17.30 6r-93

Zarząd Banku Spółdzielczego w Jaworze
zwołuje na 28 stycznia 1993 r. na godz 16.30

ZEBRANIE CZŁONKÓW

BANKU SPÓŁDZIELCZEGO w Jaworze z terenu miasta Jawora

Zebranie odbędzie się w świetlicy Związku Emerytów i Rencistów
w Jaworze przy ul. 1 Maja nr 10 11r-93

P.I.P. „Jafax”, Spółka Akcyjna w likwidacji
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

sprzeda następujące składniki majątkowe:

1. Wiata magazynowa o pow. 200 m²
2. Samochód Nysa, rok produkcji 1989
3. Szafa pancerna
4. Szafy BHP
5. Meble biurowe
6. Regały magazynowe
7. Lady sklepowe

Ceny do uzgodnienia. Informację na temat sprzedaży można uzyskać
w siedzibie Spółki w Zamku, lub telefonicznie pod nr 32-51 7r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

ROBOT ZDUNSKICH w mieszkaniach lokatorskich na terenie Jawora,
wartość robót 50 mln zł z terminem zakończenia do 30 kwietnia 1993 r.

Przetarg odbędzie się 21.01.1993 r. o godzinie 10 w świetlicy przedsiębiorstwa.
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w se-
kretariacie przedsiębiorstwa. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy
wpłacą w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu wa-
dium w kwocie 5 mln zł. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważ-
nienie przetargu bez podania przyczyn. 12r-93

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYCZ KASETE

w nowo otwartym

PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„U GUTKA I TOŃKA”

POLECAMY RÓWNIEŻ nagrania wszelkich imprez

i uroczystości odbywających się na terenie Jawora

Istnieje możliwość wykupienia miesięcznego abonamentu
(płatne na koniec miesiąca).

Można również zaprenumerować każdy tytuł prasowy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE w godz. od 7 do 19

oraz w niedziele i święta w godz. od 11 do 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatesów)

Sklep RTV „SALON”

w Jaworze, ul. Moniuszki 1

OFERUJE NA RATY:

- SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”
- TELEFONY „PANASONIC”
- KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM
- ANTENY SATELITARNE

Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS!

Zapraszamy

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:

- wytyczenie i pomiary powykonawcze (inventaryzacyjne) budynków i innych budowli oraz urządzeń uzbromienia podziemnego,
- podziały i wskazania granic nieruchomości,
- pomiary sytuacyjno-wysokości we (mapa zasadnicza),
- inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
- reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do A1 — projekty i inne matryce przezroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „NOVEL”

KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60 2r-93

WARTA

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A.

informuje PT klientów, że prowadzi ubezpieczenia w zakresie:

- auto-casco (AC) — max. zniżka 50%
- odpowiedzialność cywilna (OC) — max. zniżka 60%, oraz nieodpłatne ubezpieczenie zagraniczne OC tzw. „Zielona karta”
- następstw nieszczęśliwych wypadków (NW)
- koszty leczenia i NW podczas pobytu za granicą
- ubezpieczenia majątkowe rolników
- ubezpieczenia mieszkań
- ubezpieczenia zakładów pracy, sklepów i hurtowni

UWAGA: dodatkowa zniżka z tytułu terminowości wpłaty dla OC stosowana jest do 15 stycznia 1993 roku

Wszelkich informacji udziela:

TUIR SA „WARTA” w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, tel. 22-89.

URZĄD MIASTA JAWORA

przyjmuje oferty na zorganizowanie strzeżonych miejsc postojowych lub parkingowych na terenie miasta Jawora:

- Teren parkingu przy ul. Zamkowej: dla samochodów osobowych i dostawczych do 1,5 t;
- Teren targowiska przy ul. Limanowskiego dla samochodów ciężarowych i autobusów.

Preferowane będą oferty składane przez osoby pozostające bez pracy. Oferty są przyjmowane w Wydziale Gospodarki Miejskiej, pok. nr 4 do 31 stycznia 1993 roku



Pracownia Projektowa

MGR INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MACIEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

Jawor ul. Narutowicza 3

Telefon 28-72 w Jaworze

247-38 w Legnicy

•• BISO ••

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny
nawozów azotowych
ZA Kędzierzyn

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

BEATA, RYSZARD
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwaciarni
„BUKIECIK”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIĘNCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom
proponujemy
KARTĘ STAŁEGO KLIENTA
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 35-82

P.U.H. „ROLTEX”

JAWOR, UL. WITOSA 6b/8
tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów
w cenie fabrycznej w magazynach:

- Jastrowiec 23, w godz. 7—15
- Piotrowice 116, w godz. 8—17
- Zębówice 30, tel. 32-57, w godz. 8—17

Ponadto w magazynie w Jastrowcu
prowadzi skup:

- pszenicy pospolitej po 210 tys. zł za 100 kg
- jęczmienia jarego po 200 tys. zł za 100 kg
- żyta po 160 tys. zł za 100 kg

oraz sprzedaje:

opal, zaprawę nasienną i środki
ochrony roślin

Wizyty

w domu pacjenta!

lek. pediatra

ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA:

telefonicznie nr 40-86
lub osobiście ul. Witosa 2c/8

SKR PASZOWICE

SPRZEDA:

wiertarka słupowa,
plug 4-skibowy,
siewnik do nawozu
oraz zabudowania gospodarcze
o pow. 2000 m² + 20 ha ziemi

Adres: SKR Paszowice, tel. 17-12

18r-93

GABINET FIZJOTERAPII

JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9
(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:

- masaże
- gimnastykę leczniczą po urazach
- zabiegi fizykalne (soilux, diadynamie, jontoforeza, ultradźwięki, fonoforeza)
- gimnastykę korekcyjną z masażem i wyciągiem kręgosłupa
- inhalacje ziołowe, solankowe i lekowe
- zabiegi odchudzające metodą termiczną
- pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:

w poniedziałki, środy i piątki
w godz. 15—18
oraz we wtorki i czwartki
w godz. 8—11

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne,
budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-
projektowe
- * ksero

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

świadczy

ekspresowe usługi
SZYCIA SPÓDNIC

PO ATRAKCYJNYCH CENACH

Cheesz mieć wieczną pamiątkę —
zadzwoń pod numer telefonu

44-95

KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, komunie św., wesela
i inne uroczystości

Leczenie zachowawcze
zespołów bólowych
kręgosłupa

z zastosowaniem masażu,
prądów interferencyjnych,
ultradźwięków, jontoforezy,
wyciągów, fonoforezy, naświetlań
oraz ćwiczeń

prowadzi

JACEK SASINOWSKI
fizjoterapeuta

SPOŁDZIELNIA „INPRODUS”

UL. PIASTOWSKA 3
od poniedziałku do piątku
w godz. 13—17
tel. 20-81 wewn. 48
(zapisy od 8 do 13)

18r-93

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Kojak” serial USA
- 10.55 Test — magazyn konsumenta
- 11.15 Program rodzinny
- 11.30 Azymut — wojskowy magazyn film.
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Kwant oraz „Wieści z gwiazd”
- 16.50 Muzyczna Jedyńka
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Dzień za dniem” (11) serial USA
- 18.10 Magazyn katolicki
- 18.40 Zulu Gula — program satyryczny
- 19.00 Tęczowy mini box
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Kojak” serial USA
- 21.05 Tylko w Jedyńce
- 22.15 Korniki — pr. rozrywkowy
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedyńka
- 23.05 ME w łyżwiarstwie figurowym
- 0.05 Język włoski dla początkujących (13)

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.00 Gwiazdy wytwórni płytowej Stax
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 J. angielski w nauce i technice
- 16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 17.20 Wspólna Europa
- 17.50 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 18.50 Europuzzle — powt.
- 18.55 Teatr sensacji: Leslie Sands „Podjeźdźnik” reż. Jan Bratkowski
- 20.10 Symfonia Mozarta
- 20.35 Reportaż
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 „Im lepiej, tym gorzej” film prod. Jamajskiej
- 24.00 Panorama
- 0.10 Noc i stres

PIĄTEK — 15 stycznia

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.20 Przeszkolony koncert życzeń
- 10.00 „Piękny, daleki kraj” (2) film austral.
- 11.35 Kwadrans na kawę
- 11.50 Reportaż
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Ciuchcia
- 16.45 Język angielski dla dzieci
- 16.55 Muzyczna Jedyńka
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 Raport o stanie Europy (2)
- 18.00 Prawo i bezprawie
- 18.20 Randka w ciemno
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Piękny, daleki kraj” (2, ost.)
- 21.50 Zawsze po 21.
- 22.30 Program rozrywkowy
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 ME w łyżwiarstwie figurowym
- 0.05 Wojna postu z karnawałem — koncert
- 1.05 „Blask gwiazdy” film dok. fran.

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 9.10 „Kate i Allie” (17) serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.00 Międzynarodowe warsztaty muzyczne i jazzowe — Puławy '92
- 10.20 Przeboje MTV
- 11.00 Na życzenie
- 16.00 Klub Yuppies?
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sport
- 16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 17.25 „Kate i Allie” (17) serial USA
- 17.50 Penelopy — żony polityków
- 18.00 Fakty
- 18.20 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.45 Koło fortuny

Program telewizyjny

- 22.20 „Czerwony lis” (1) film sens. prod. angielskiej (2-częściowy)
- 23.40 Listy do Madelaine
- 21.30 Sport
- 24.00 Panorama
- 0.10 Noc cykad

SOBOTA — 16 stycznia

program I

- 7.30 Blok programów rolnych
- 8.35 Wszystko o działce
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb”
- 10.50 Język angielski dla dzieci (71)
- 11.00 Big Cyt w teatrze Buffo
- 11.30 Rodzina
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Eko-echo
- 12.15 Podróże na celuloidzie
- 13.00 Walt Disney przedstawia
- 14.20 Teatr wspomnień: Al Morgan „Wielki człowiek” reż. A. Chrzanowski
- 16.15 Szafa — program o modzie
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Detektyw w sutannie” (4) serial
- 18.15 Wiecznie zielone — teleturniej
- 18.30 Pegaz
- 19.00 Małe wiadomości — DD
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.30 „Witajcie w ciężkich czasach” western prod. USA
- 22.15 Portret: Hulja Hartwig
- 22.55 Wiadomości
- 23.05 Sportowa sobota (m.in. relacja z ME w łyżwiarstwie figurowym)
- 0.05 „Ręce rozpruwacza” film prod. angielskiej (85 min.)

program II

- 7.30 Morski magazyn filmowy
- 8.00 Panorama
- 8.05 Ulica Sezamkowa
- 9.05 Ona — magazyn dla kobiet
- 9.30 Program w języku migowym
- 9.50 Magazyn przechodnia
- 10.00 Wspólnota w kulturze
- 10.30 Artysta i jego świat
- 11.10 Seans filmowy
- 11.40 Benny Hill
- 12.10 Teleturniej
- 12.40 Wzrockowa lista przebojów
- 13.10 Koszykówka zawodowa NBA
- 14.05 Za chwilę dalszy ciąg programu
- 14.30 Zwierzęta świata
- 15.25 Róbta co chcesz
- 15.55 „Facet ze srebrną walizką” film dokumentalny
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 17.10 Ballada o drodze
- 18.00 Fakty
- 18.30 Halo dzieci
- 18.35 Akademia filmu polskiego: „Gangsterzy i filantropi”, „Profesor”, i „Alkoholomierz”
- 20.25 Auto-moto-klub
- 21.00 Panorama
- 21.30 Słowo na niedzielę
- 21.35 Chimera — magazyn kulturalny
- 22.15 Benny Hill
- 22.45 „Truciciel z Blackheath” (3, ost.) serial prod. angielskiej
- 23.35 Xawery Dunikowski
- 24.00 Panorama
- 0.10 Rock noc

NIEDZIELA — 17 stycznia

program I

- 7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau” serial dokumentalny
- 7.45 Rolnictwo na świecie
- 8.00 Przystanki codzienności
- 8.15 Notowania
- 8.40 Polskie ZOO (powt.)
- 9.00 „Zamek Eureka” serial USA
- 9.25 Teleranek
- 9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” serial
- 10.15 Język angielski dla dzieci
- 10.25 National Geographic
- 11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
- 12.20 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.50 Teatr dla dzieci: „Moje drzewko pomarańczowe” (2)
- 13.45 Z kamerą wśród zwierząt
- 14.00 „Bonanza” serial USA
- 14.50 Pieprz i wanilia
- 15.30 100 pytań do...
- 16.15 Country Ameryka
- 17.00 Teleexpress
- 17.30 „Dynastia” serial USA
- 18.20 7 dni — świat
- 18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” (3) serial USA

- 21.00 Kabaretowa lista przebojów (13)
- 21.45 ME w łyżwiarstwie figurowym —
- 23.20 Wieczór konesera: „Życie własnym życiem” film prod. francuskiej (80 min.)

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
- 8.25 Film dla niesłyszących
- 9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
- 9.30 Program lokalny
- 10.30 Mini lista przebojów
- 11.00 „Trzech tenorów: Carreras, Domingo, Pavarotti” film muzyczny ang.
- 12.00 „Rodzinny bumerang” (37) serial
- 12.45 Krakowskie legendy
- 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
- 13.30 Talenty muzyczne (2)
- 13.50 Weekend
- 14.10 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
- 14.40 MŚ w narciarstwie alpejskim
- 15.00 Wydarzenie tygodnia
- 15.30 Godzina z Hanną Barberą
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Cudowne lata” serial USA
- 17.10 Teatr w kadrze: „Pułapka, notatki z prób” relacja ze spektaklu
- 18.10 MŚ w narciarstwie alpejskim
- 18.30 Halo dzieci
- 18.35 „Czy mnie słyszysz?” film włoski
- 20.15 Telekonferencja Dwójki
- 21.00 Panorama
- 21.35 Koło fortuny
- 22.10 Kompozytor też ma twarz
- 23.10 Koncert Orkiestra Colemana oraz Wielkiej Orkiestry Symfonicznej PRITV w Katowicach
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 18 stycznia

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.05 „Dynastia” serial USA
- 11.00 Szkoła dla rodziców
- 11.20 Przepisy kulinarne dla dzieci
- 11.30 Spotkanie z Aliną Janowską
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Luz — program nastolatków
- 16.50 Muzyczna Jedyńka
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Alf” serial USA
- 17.50 Antena
- 18.10 Magazynio
- 18.20 Nasi obok nas (Polacy na Białorusi)
- 18.45 Polska z oddali
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Teatr telewizyjny: „Kochanek” Harolda Pintera, reż. Robert Gliński
- 21.00 Zawsze po 21.
- 21.40 „Spotkanie z Ziemią Franciszka Józefa” film dok.
- 22.20 Przegląd wydarzeń muzycznych
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedyńka
- 23.10 „Pogranicze w ogniu” (21) serial tp

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Hobby-magazyn
- 10.00 Język angielski (45)
- 10.30 Przeboje Dwójki
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Magazyn lekkoatletyczny
- 16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 17.20 Przegląd kronik filmowych
- 17.50 PKF
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 „Ratujmy naszą planetę” (3) serial
- 20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (21) serial
- 20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 22.40 Bez znieczulenia
- 22.05 „Dzieci smoka” (3) serial austr.-ang.
- 23.00 To nie jest sprawiedliwe
- 24.00 Panorama

WTOREK — 19 stycznia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole

- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Pogranicze w ogniu” (21) serial tp
- 11.00 Giełda pracy — giełda szans
- 11.15 Przyjemne z pożytecznym
- 11.30 Reportaż z Orawy
- 11.45 Klub samotnych serc
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Tik-tak oraz „Dennis Zawadiaka”
- 16.45 Język angielski dla dzieci
- 16.50 Muzyczna Jedyńka
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 Bill Cosby show
- 17.55 Magazyn fotograficzny
- 18.15 Rewizja nadzwyczajna
- 18.45 Armie świata, Wielka Brytania
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 7 minut dla ministra pracy
- 20.10 „Mecz finałowy” film izraelski
- 22.00 Gra o pieniądze
- 22.50 Telemuzak
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedyńka
- 23.00 Wieczór z... autorytetem moralnym: Józef Tischner, Michałina Wisłocka i Adam Michnik
- 23.50 Inna muzyka

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Przygody Gulliwera” (3) serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.00 Język włoski (14)
- 10.15 J. angielski w nauce i technice (13)
- 10.30 Język francuski (12)
- 11.00 Ojczyzna — polszczyzna
- 11.15 Na życzenie
- 11.35 Galeria 38 milionów
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sposób na starość
- 16.55 „Przygody Gulliwera” (3) serial
- 17.20 Ojczyzna — polszczyzna
- 17.40 Moja wiara
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Europuzzle
- 19.00 „Jackson Pollock” film dok.
- 20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 20.30 La la mi do
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 Perły z lamusa: „Widmo” film sens. prod. francuskiej
- 0.20 Panorama

ŚRODA — 20 stycznia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Mecz finałowy” film izraelski
- 11.45 Magazyn mniejszości narodowych
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 A vista — quiz muzyczny
- 16.50 Muzyczna Jedyńka
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Na wariackich papierach” (16)
- 18.15 Klinika zdrowego człowieka
- 18.35 My i świat
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Studio sport
- 22.00 Polski poślizg kontrolowany
- 22.30 Leksykon polskiej muzyki rozrywk.
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Muzyczna Jedyńka
- 23.10 „Królowa Bona” (12, ost.) serial tp

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Przygody Hucka Finna” (3) serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.00 Język angielski (13)
- 10.30 Język niemiecki (13)
- 11.00 Na życzenie
- 11.30 Przeboje Dwójki
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Magazyn tenisowy
- 16.50 Losowanie Totalizatora
- 16.55 „Przygody Hucka Finna” (3) serial
- 17.20 Dom — magazyn
- 17.40 Stocznia szczecińska
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 Reportaż o Billim Clintonie
- 19.15 Program rozrywkowy
- 20.00 „Cywilny front” (12) serial USA
- 20.50 Cienie życia
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 Rewelacja miesiąca
- 24.00 Panorama
- 0.10 Rewelacja miesiąca

Słowo dla każdego

„Boga nikt nigdy nie widział, lecz jednorodzony Bóg, który jest na tonie Ojca, objawił go.”

Ewangelia Jana 1, 18.

Bóg wielokrotnie i w różny sposób przemawiał do człowieka. Świadczenie o tym składa nam Biblia. Bóg w dziejach zbawienia objawiał się człowiekowi. Takie objawienie miało miejsce na górze Synaj, gdzie Bóg rozmawiał z Mojżeszem. Zaś lud, który Mojżesz wyprowadził z Egiptu, stojąc u podnóża góry, oglądał to wielkie wydarzenie: „A góra Synaj cała dymiała, gdyż Pan zstąpił na nią w ogniu” (II Mojż. 19, 18).

Na górze Synaj Bóg, przez Mojżesza, nadał ludowi dziesięć przykazań i przepisy prawa. Nie było to pierwsze objawienie Boże na Synaju. Wcześniej Bóg objawił się tu Mojżeszowi w gorejącym krzewie i powołał go na swojego sługę.

Również prorocy byli narzędziem w ręku Boga, byli Jego głosem. Przez proroków Bóg objawiał swoją wolę ludowi izraelskiemu. „Wielokrotnie i wieloma sposobami przemawiał Bóg dawnymi czasy do ojców przez proroków; ostatnio, u kresu tych dni, przemówił do nas przez Syna...” (Hebr. 1, 1-2).

Różnymi sposobami przemawiał Bóg do człowieka i w różny sposób objawiał swoją wolę. Jednak objawienie w Jezusie Chrystusie jest dla wszystkich szczególnym objawieniem, obok którego żaden człowiek nie powinien przejść mimo. W Jezusie Chrystusie Bóg objawił samego siebie. Bóg Syn — Jezus Chrystus objawił nam wszystkim Boga Ojca. Jeśli chcemy zobaczyć jakim jest Bóg, musimy patrzeć na Jezusa.

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 18.

Porządek nabożeństw:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.

Kościół św. Maksymilliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwa: 17, 24 i 31 stycznia, godz. 8.30.

KOŚCIÓŁ ZIELONOSWIĄTKOWY

Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Zeromskiego 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

KOLEDA:

13 stycznia br. (środa):

— ul. Szpitalna, Młyńska, Kościuski, Chopina, Parkowa, Barbary.

14 stycznia br. (czwartek):

— ul. Chrobrego, Krótka, Zieromskiego, Klasztorna, Czarneckiego.

15 stycznia br. (piątek):

— ul. Dąbrowskiego, pl. Wolności.

16 stycznia br. (sobota):

— ul. Grunwaldzka, Zamkowa.

Z BÓLKOWA

Wojewódzkie Biuro Pracy w Jeleniej Górze odpowiedziało na petycję mieszkańców Bolkowa z 30 listopada 1992 r. skierowaną do wojewody jeleniogórskiego.

Aktualnie obowiązująca ustawa o zatrudnieniu i bezrobociu przewiduje 12-miesięczny okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych. — Jednocześnie akt ten nie daje podstaw dla stosowania i uznania administracyjnego, czy też przedłużenia okresów zasiłków, nawet przy wyjątkowo trudnych sytuacjach bezrobotnych. Bezrobotni mogą więc otrzymać zasiłek jedynie przy spełnieniu warunków ustawowych. Organ zatrudnienia, będąc organem administracji publicznej, działa wyłącznie w granicach przewidzianych prawem.

Szesnastego grudnia ubiegłego roku Wojewódzkie Biuro Pracy otrzymało informację z Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej, iż RBP w Kamiennej Górze ujęte zostało w wykazie rejonów zatrudnienia zaliczonych do rejonów monitorowanych. Oznacza to, że otrzyma ono zwiększoną ilość środków finansowych w roku 1993 z przeznaczeniem ich na aktywne formy walki z bezrobociem.

Od pewnego czasu właściciel Stara upatrzył sobie ulicę Niepodległości jako miejsce do parkowania, nie zważając na to, iż obowiązuje tutaj zakaz wjazdu samochodów ciężarowych. Czyżby policja tego nie dostrzegła. Na dodatek skrzynia pojazdu wypełniona jest bardzo często śmieciami; taki widok przy wjeździe do Rynku nie jest najlepszą wizytówką...

W bardzo złym stanie jest ogrodzenie przy ulicy Sienkiewicza (koło wytwórni wód gazowanych). Jego oderwane fragmenty wyglądają bardzo nieestetycznie i wymagają natychmiastowej naprawy. Czyba nie trzeba z tym czekać do wiosny.

24 grudnia ubiegłego roku w Domu Harcerza w Bolkowie odbyło się uroczyste odebranie Świętego Ognia Pokoju pochodzącego z Betlejem, a przywiezionego przez skautów z Austrii.

Mieszkańcy Bolkowa spotkali się z nową formą działalności handlowej. Niedawno na ulicy W. Reymonta, w godzinach późno popołudniowych można było spotkać osoby, które głośno nawołując, oferowały sprzedaż świeżych jaj i kurczaków. Ciekawe, co na to służby sanitarno-epidemiologiczne.

W polu



redaguje BOGUMIŁ WASIAK

W obecnym cyklu publikacji chciałbym przedstawić kilka informacji na temat pszczelarstwa, pszczoł i wytworów ich działalności, tj. miodu, propolisu, pyłku kwiatowego i pierzgi, mleczka i jadu pszczelego. Informacje udostępnił nam p. Stefan Jarosz, mistrz pszczelarski, zajmujący się pszczelarstwem zawodowo od 25 lat.

Skąd informacje na ten temat w rubryce typowo rolniczej i działkowej? Przeciwny konsument zna niektóre produkty działalności pszczoł przeznaczone do celów leczniczych i konsumpcyjnych. Natomiast dla rolników i działkowców bardzo ważną działalnością pszczoł jest zapylanie roślin. O tym napiszemy w jednym z następnych numerów. Dzisiaj nieco o produktach pszczoł i ich właściwościach. Miód jest produktem wytwarzanym przez pszczoły z takich surowców roślinnych jak nektar i spadź. Z pojęcia „miód” Polska Norma wyklucza jakiegokolwiek substytutu lub inne namiastki, wyprodukowane przez pszczoły na bazie sacharozy, cukru buraczanego, cukru trzcinowego lub soków owocowych, wzbogaconych tymi cukrami. Miód jest wysokoenergetycznym produktem spożywczym. Wartość kaloryczna 1 kg miodu wynosi 3.200—3.300 kalorii. Równoważy to: 5 l mleka pełnego, 3,5 kg chudego twarogu, 2,7 kg mięsa cielęcego, 4,5 kg ryb (dorszy), 12 kg grzybów. Miód jest substancją łatwo przyswajalną przez organizm ludzki, a jego podstawowe składniki, glukoza i fruktoza, wchłaniane są bezpośrednio do krwi w ciągu 1 godziny, bez dodatkowych reakcji enzymatycz-

Wieść gminna niesie...

Na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy Urzędzie Gminy i Miasta w Bolkowie można znaleźć informacje dotyczące zasad dokonywania rozliczeń podatkowych w Urzędach Skarbowych. Informacje zostały umieszczone na barwnym i dużym plakacie, przez co są czytelne i zrozumiałe.

ANDRZEJ OLEJNIK

Z PASZOWIC

RSP W PASZOWICACH MA NOWEGO WŁAŚCICIELA

W Paszowicach do najlepszych rolników śmiało można zaliczyć młodego wiekiem, bo zaledwie 32-letniego, ale doświadczonego już rolnika, p. Stanisława Chrzanowskiego.

Gospodaruje on wspólnie z żoną na dużym, 40-hektarowym gospodarstwie. Specjalizuje się w uprawie pszenicy. Uprawy są wieloletnie, sięgające nawet do 9 lat. (monokultura). Wyniki mówią same za siebie: średni plon z czterech lat wynosi 60 kwintal z 1 ha.

I właśnie p. Chrzanowski postanowił zająć się będąc w likwidacji Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną w Paszowicach. Po wielu staraniach udało mu się zakupić byłą RSP łącznie z budynkami i sprzętem. Operacja została sfinalizowana 20 listopada ubiegłego roku i kosztowała, oprócz pieniędzy, dużo zdrowia — powiedział p. Stanisław Pierwszy lustracja gruntów wykazała, że dotychczasowy dzierżawca, tj. RSP Czernica, nie wywiązało się z umowy dzierżawnej i nie wykonał prawidłowo jesiennych upraw. Pan Chrzanowski nie chciał wypowiadać się co do dalszej przyszłości (niestabilna sytuacja w rolnictwie), ale stwierdził, że w roku przyszłym grunty będą wykorzystane do produkcji roślinnej, a budynek gospodarcze: chlewnia, magazyny zbożowe, strychy planuje wydzierżawić.

Do uprawy tak dużego arealu potrzeba dużo sprzętu. Pan Stanisław Chrzanowski posiada 7 ciągników rolniczych, 16 przyczep, 3 kombajny zbożowe, kombajn buraczany, ziemniaczany, niezbędny sprzęt uprawowy. Nasz rozmówca, pomimo dużego zapasu, nie jest w stanie gospodarować na dwóch oddzielnych gospodarstwach, dlatego też postanowił sprzedać całe dotychczas zajmowane gospodarstwo (40 ha, budynek mieszkalny, budynki go-

srodarcze) wraz z odpowiednim sprzętem: kombajnem złoźowym, buraczanym, ziemniaczanym, ciągnikiem, przyczepami. Jak powiedział p. Stanisław, przejęcie byłej RSP nie doszłoby do skutku, gdyby nie pomógł takich ludzi, jak dyrektor Banku Spółdzielczego Jawor, dyrektor i kierownik PZZ Bolesławiec i, oczywiście, władz gminy Paszowice. Wszystkim tym osobom nasz rozmówca serdecznie dziękuje.

Porządek obrad ostatniej w 1992 roku, grudniowej sesji Rady Gminy w Paszowicach zakładał korektę budżetu w roku 1992, informację o założeniach do projektu budżetu gminy za 1993 rok; podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin „Ziemia Jaworska”, w sprawie przystąpienia do spółki akcyjnej Sudeckie Towarzystwo Drogowe, w sprawie uchwalenia dodatkowych dochodów i wydatków z budżetu gminy, wynikających z przekazania przez Urząd Wojewódzki dotacji na zadania zleczone, jak i dodatkowych środków z nadwyżki budżetowej.

Z informacji złożonej przez wójta Henryka Hawrylewicza wynika, że Zarząd opracowując założenia do projektu budżetu na 1993 rok miał problem ze zrównoważeniem budżetu. Ponadto sprawa zaciągniętego kredytu z NFOS nie jest w pełni zamknięta, dlatego po stronie wydatków ujęto 1 mld złotych z myślą o zabezpieczeniu tego kredytu. Pan Hawrylewicz przybliżył także radnym temat przystąpienia do spółki akcyjnej Sudeckie Towarzystwo Drogowe informując, że powołany został zespół inicjatywny, którego zadaniem jest utworzenie spółki przy włączeniu samorządów, od Legnickiego Pola aż do Lubawki. Przedmiotem działania spółki będzie prowadzenie działalności zarobkowej w zakresie przygotowania projektowo-inwestycyjnego drogownictwa oraz świadczenie usług produkcyjnych. Po przegłosowaniu, Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do spółki.

Sekretarz Gminy p. Krystyna Stypuła przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin „Ziemia Jaworska”. Uchwałę tę radni przyjęli jednogłośnie. Z Zarządu Gminy Paszowice w skład Zgromadzenia Związku Gmin „Ziemia Jaworska” powołano radnych pp. Jana Łosika i Tadeusza Machnę, natomiast do pracy w ramach spółki drogowej Janusza Kaczmarczyka.

ZBIGNIEW KUBICKI

nych. Porównanie czasu trawienia innych produktów w godzinach wynosi: miód i soki owocowe, kawa, herbata, mleko — około 2, ziemniaki 3—4, szynka 4, mięso chude ponad 5.

Pod względem chemicznym miód jest substancją zawierającą w swym składzie związki organiczne i nieorganiczne rozpuszczalne w wodzie. Dla przykładu miód nektarowy zawiera 34 procent glukozy, 41 procent fruktozy, 2 procent sacharozy, 2,5 procent dekstryny czyli wielocukrów, 1 procent związków azotowych, 0,5 procent związków mineralnych i 19 procent wody. Ponadto w miodach występują mikroelementy i około 28 pierwiastków, z których najcenniejsze w działaniach terapeutycznych są: żelazo, magnez, mangan i kobalt. W małych ilościach w miodach są witaminy A, B₁, B₂, B₆, C, K oraz PP i H.

Główną siłą biotyczną miodu są zawarte w nim enzymy, które uaktywniają reakcje

biochemiczne, neutralizują lub wiążą trujące toksyny i biorą udział w metabolizmie. Każdy rodzaj miodu posiada w swym składzie olejki eteryczne wpływające na smak i kolor miodu. Substancje lecznicze: inibina i rutyna działają bakteriobójczo i wywierają korzystny wpływ na układ immunologiczny. Ponadto miody zawierają szereg kwasów organicznych oraz pełny zestaw 21 aminokwasów i białka.

Przez człowieka miód wykorzystywany był od najbardziej zamierzczonych czasów. Pierwsze doniesienia na temat zastosowania miodu w profilaktyce i leczeniu chorób człowieka pochodzą sprzed 4 tysięcy lat. Bardzo wysoko ocenili ten biopreparat ojciec medycyny — Hipokrates, głosząc, iż niespożyte siły vitalne i długowieczność są wynikiem stałego spożywania miodu i jego przetworów.

O dalszych właściwościach w następnych numerach gazety.

Wypożyczalnia kaset

Video-Hit

UL. GAGARINA 9

poleca:

- Uniwersalny żołnierz — s-f, występuje J.C. van Damme.
- Krwawa pięść 4 — karate, wyst. Don „The Dragon” Wilson.
- Kosiarcz umysłów — s-f, wyst. Jeff Fahey.
- Dowód rzeczowy — kryminal, wyst. Burt Reynolds.
- Ognisty jastrząb — wojenny, wyst. Martin Kove.
- Święta w Connecticut — kom., wyst. Kris Kristofferson.
- Król dowcipu — kom., wyst. Robert de Niro.
- Rodzinny interes — kom. krym., wyst. Sean Connery, Dustin Hoffman.

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO poleca

UL. LEGNICKA 12a

- Uniwersalny żołnierz — USA, s-f, występuje J.C. von Damme.
- Myśliwiec — USA, sens.
- Ten papież musi umrzeć — komedia, wyst. Robbie Coltrane.
- Telmo i Luiza — USA, dram. sens., wyst. Susan Sarandon.
- Odcienie wojny — USA, wojenny, występuje Bo Svenson.

Ceny kaset od 5 do 7 tys. zł (nowości). W sprzedaży kasety licencjonowane w cenie 80—120 tys. zł. Zapraszamy!

Początek Nowego Roku jest okresem dokonywania różnego rodzaju podsumowań. W naszym kalejdoskopie chcemy przypomnieć Państwu osiągnięcia i sukcesy sportowe jaworzan w minionym, 1992 r.

Nasze podsumowanie rozpoczynamy od brydżystów, którzy z powodzeniem grali w klasie makroregionalnej. Panowie: Dariusz Wincenty i Bogumił Wegner, Adam Garcarek, Kazimierz Pacholczyk, Ryszard Jędrzejowski, Mirosław Koleszko, Włodzimierz Hemerling i Edward Krzeminski zostali wyróżnieni przez Polski Związek Brydża Sportowego przyznaniem klasy sportowej.

Niemalony sukces w styczniu i lutym ub. roku zanotował Marek Rydwański z TKKF „Piaś”, którego powołano do reprezentacji Polski juniorów w wyciskaniu sztangi w pozycji leżącej w kategorii 75 kg. Następnymi zawodnikami, którzy w zimie ubiegłego roku zanotowali sukcesy, byli narciarze z koła „Start” przy spółdzielni „Inprodu” pod wodzą p. Wacława Piwowarskiego, jego córki Anny i syna Przemysława, w tradycyjnym Biegu Gwarków w Andrzejówce. Sukces w sportach zimowych odniosła także Renata Łukasik, zdobywając brązowy medal w Mistrzostwach Polski w saneczkarstwie w kategorii jedynek juniorek.

Na wiosnę bez wątpliwości największy sukces odnieśli młodzi piłkarze do lat 20 pod wodzą trenera p. Mieczysława Bienusiewicza. W Arras-Marouel w północnej Francji, w turnieju wielkanocnym zajęli III miejsce i zostali wyróżnieni obrzytym pucharem fair-play. Dodać należy, że polska ekipa zrobiła wielkie wrażenie na drużynach Francji, Danii i Belgii.

W tym czasie znaczące sukcesy odnieśli akrobaci Victorii. Najpierw młodziecy w klasach II i III, a następnie inni zawodnicy zdobyli osiem medali na mistrzostwach w Olkuszu.

Sportem osiągnięciem było trzecie miejsce Jerzego Pisulskiego w Mistrzostwach Polski w kulturystyce w kategorii junio-

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

rów. również 5 miejsce zajął drugi zawodnik TKKF „Piaś”, Marek Walczuk. Sledząc poczynania naszych sportowców nie sposób pominąć tytułu Mistrza Polski w biegu na 20 km naszego wspaniałego sportowca p. Stefana Mielczarka w Murowanej Goślinie; zwyciężył także w Maratonie Lęborskim. Niezapomnianą imprezą był festyn sportowo-rekreacyjny „Szlachetne zdrowie”, który odbył się po raz trzeci. W połowie roku w ośrodku „Jawornik” odbyły się igrzyska szkół podstawowych, w których zwyciężyli młodzi sportowcy SP nr 2 przed SP nr 4 i SP nr 7.

Po sukcesie w Olkuszu największe osiągnięcia odnieśli nasi akrobaci w Mistrzostwach Polski w Bydgoszczy. Mistrzem Polski został Marek Haczekiewicz, wicemistrzem Sławomir Miłoś, a Jakub Zaim był trzecim zawodnikiem mistrzostw. Ponadto Zbigniew Koralewski, Marek Salata, Artur Nowakowski, Artur Miłoś, Jacek Armatus, Zygmunt Czepiel i Dariusz Karczewski należeli do ścisłej czołówki w tych mistrzostwach.

Wśród strzelców z naszego miasta najlepszym okazał się Alfred Kurzydło, jego żona Jadwiga, Piotr Zieliński i Grzegorz Poddubny.

Bardzo widowiskową imprezą we wrześniu były Międzynarodowe Mistrzostwa Ślizgów klas FSR. Trzecie miejsce zajął tam w kategorii open p. Władysław Olanin w klasie 15 cm³. W październiku kolejny sukces odniósł nasz zawodnik p. Alfred Kurzydło zdobywając tytuł Mistrza Polski Ciepłowników na zawodach strzeleckich w Gliwicach. Kolejny sukces odnieśli też akrobaci Victorii zdobywając Puchar Polski w Poznaniu. Również w

październiku strzelcy z „Inrodu” startowali w Mistrzostwach Polski Inwalidów w Zielonej Górze. Panowie: Anatol Ryng, Piotr Zieliński, Mirosław Gruca i Waldemar Czeremański należeli do ścisłej czołówki, a p. Anatol Ryng został mistrzem Polski.

Imprezą kończącą rok były Zawody Strzeleckie o tytuł Wyborowego Strzelca Powiatu Jaworskiego. Tytuł zdobył p. Bolesław Dąbrowski przez Grzegorzem Poddubnym i Waldemarem Czeremańskim.

10 stycznia bieżącego roku w sali TKKF „Jaworzanie” odbył się turniej badmintonowy w grach deblowych. W turnieju uczestniczyło 12 osób.

Pierwsze miejsce zajęła para Krzysztof Stróżyk — Stefan Kubiak, II miejsce Małgorzata Futorska ze Sławkiem Łojkiem, a trzecie Eugeniusz Łącz ze Zdzisławem Kesem.

Zwycięzcom wręczono nagrody rzeczowe i dyplomy.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Dobromierzu opracował ciekawy program na zbliżające się ferie zimowe dla dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu gminy. Przypominamy, że tegoroczne ferie rozpoczynają się 26 stycznia i trwać będą do 6 lutego br.

W programie między innymi:

- 26 stycznia turniej tenisa stołowego w singlu chłopców i dziewcząt w SP w Roztoce i Gniewkowie.
- wyjazdy na baseny kąpielowe do Swidnicy.

• 27 stycznia turniej tenisa stołowego (dziewczęta i chłopcy) w Dobromierzu. Finał rozgrywek 23 stycznia w sali widowiskowej GOKSiR-u w Dobromierzu.

W innych dniach, jeśli dopisze pogoda i będzie śnieg, zaplanowano wiele imprez. W przeciwnym razie dzieci i młodzież będą się bawić w salach, a ukoronowaniem ferii będzie ogólna dyskoteka.

4 stycznia bieżącego roku rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej piłkarskiej trzećioligowej Kuźni pod wodzą trenera p. Tadeusza Kobialki i asystenta p. Henryka Dulika. Cel mamy jeden: utrzymać się w trzeciej lidze — powiedział p. Kobialko. — Szkoda, że niektórzy zawodnicy nie biorą udziału w początkowych zajęciach — dodał trener. (Próbujemy ustalić, o których piłkarzy chodzi — przyp. red.). Ma nadzieję, że sprawy się wyjaśnią i w pełnym składzie, 22 zawodników drużyna wyjedzie na obóz przygotowawczy (zimowy) do Mioszowa koło Warszawy.

W dniach 1—10 lutego bieżącego roku po powrocie z obozu, piłkarze rozegrają kilkanaście meczów kontrolnych m.in. z takimi zespołami, jak: Czarni Wałbrzych, Bielawianka, Konfeks Legnica, z połączonymi zespołami Górnik — Zagłębie Wałbrzych, Chojnowianka, Miedzią Legnica, Granitem Borów i Polonią Swidnica. O terminach spotkań będziemy informować kibiców na bieżąco.

Siatkarki Olimpii po kilkutygodniowej przerwie wznowiają rozgrywki o mistrzostwo ligi makroregionalnej. Mecz w rundzie rewanżowej odbędzie się 16 stycznia, a nasze panie wyjeżdżają do Zawiszy-Texaco Sulechów.

Jak podkreślił trener zespołu p. Leszek Chrzanowski, dziewczęta są dobrze przygotowane i będą wysoko mierzyć w tegorocznych rozgrywkach ligowych. Życzymy naszym paniom udanych występów i awansu do II ligi.

Wzajemnie potrzebni

Zima to okres wielkiej próby — próby sprawności organizowania się do działania.

Szanowni Państwo, druhny i druhowie, jesteście potrzebni maluchom, młodszym kolegom, swoim rówieśnikom. Na naszą pomoc czekają ludzie jej potrzebujący.

Dziś możemy dowiedzieć, co znaczy wierność Przyrzeczeniu i Prawu Harcerskiemu. Ten czas powinien być czasem wytężonej pracy, której towarzyszyć ma harcerska atmosfera, serdeczność, ciepło i ofiarność. Winna to być ofiarność naszych „harcerskich serc”. Rozejrzyjcie się

wokół siebie uważnie. Sprawdźcie kto potrzebuje waszej harcerskiej pomocy.

Zachęcam wszystkie drużyny harcerskie do kontynuowania zadań Harcerskiego Pogotowia Zimowego poprzez pomoc starszym, niepełnosprawnym, chorym. Pomoc taką jakiej potrzebują i jaką można nieść: patrzeć, myśleć i reagować! Nieście wszechstronną pomoc naszym rodzinom, nie czekajcie na polecenia. Pomagajcie w szkole, np. przy odśnieżaniu, uszczelnianiu okien, naprawie sprzętu. Opiekujcie się zwierzętami i ptactwem, itp. Czekamy na Wasze meldunki.

Sztab HAZ '93

Plotki ploteczki...



Urzednicy miejscy w Jaworze otrzymali podwyżki plac. Prawdopodobnie spoje, jako że jaworska władza, w obawie przed buntem mieszczan, nie spieszy się z ich ujawnieniem.

Nasz adwersarz, pan J.R., stwierdził onegdaj publicznie, iż nie będzie brał udziału w tajnych głosowaniach stwierdzając, że zwyczaj ten pochodzi z „minionej epoki”. Zdziwiło to nas, że podczas ostatniej w ubr. sesji Rady Miejskiej wziął on właśnie udział w głosowaniu tajnym.

Swego czasu pisaliśmy o drzwiach, które w nieznanych okolicznościach zginęły przed dwoma laty, tuż po ich zainstalowaniu, z kamieniczki nr 33 w Rynku.

Udało się nam dowiedzieć ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych, że w ramach przeglądu lokali pracownicy ZGM nr 1 znaleźli dwa skrzydła drzwiowe w komórce zajmowanej przez pewną panią. O fakcie tym nie omisszali poinformować policji, która będzie musiała w tej sprawie wszcząć rutynowe śledztwo.

Nic w przyrodzie nie ginie, z tylko zmienia właściciela, głosi stare powiedzenie.

Poskarżyli się nam pracownicy PGKiM, że ktoś systematycznie kradnie żarówki z dolnych partii okazałej choinki, ustawionej w Rynku. Podpowiedzieliśmy, aby w tych miejscach wkręcić tylko czerwone za-

rowki (kolor obecnie niemodny), może nie ukradną. Niestety, czerwone znikają najczęściej — usłyszeliśmy w odpowiedzi...

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy się, że jaworscy kupcy postanowili raz na zawsze rozwiązać problem braków pieczywa i nabiálu w okresach przedświątecznych. Zamierzają podobno uruchomić „punkt interwencyjnych przerzutów do sklepów”, w których brakuje tego towaru. Czy zamiar się powiedzie, nie wiemy; natomiast będziemy obserwować poczynania w tym zakresie w najbliższym przedświątecznym okresie. Już dziś informujemy naszych Czytelników, że placówkom, w których nie zabraknie chleba i nabiálu w okresie przedświątecznym, przyznamy specjalne wyróżnienia. Prosimy o zgłaszanie propozycji.

KRONIKA POLICYJNO-SADOWA

30.12.92 r. Komenda Rejonowa Policji w Jaworze została powiadomiona o nieszczyśliwym wypadku przy ul. Starojaworskiej. Ustalono, że 63-letni S.M. w nie ustalonych okolicznościach wypadł z okna, doznając rozległych złamań.

31.12.92 r. o godz. 14.40 KRP w Jaworze została powiadomiona o pożarze szkoły, mieszczącej się w obiekcie po byłej Armii Radzieckiej. Ustalono, że prawdopodobną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej.

1.01.93 r. na trasie Jawor — Myślinów kierujący Polonezem M.D. nie zachowując należytej ostrożności na łuku jezdni, uderzył w przydrożne drzewo i wpadł do rowu. W wyniku wypadku kierujący poniósł śmierć.

6.01.93 r. włamano się do sklepu odzieżowego w Udaniu. W wyniku podjętych czynności operacyjno-dochodzeniowych ustalono iż sprawcami tego włamania jest trzech mieszkańców Udania.

Postępowania w powyższych sprawach prowadzi KRP w Jaworze.

Listy sygnały opinie...

Uprzejmie proszę o poruszenie na waszych łamach sprawy gazu i wody. Może szef gazownictwa na naszym terenie odpowie, dlaczego robi się gazyfikację okolicznych wiosek, a nie potrafi się zaopatrzyć w gaz starych odbiorców, szczególnie w osiedlach? Może jest jeszcze po starciu, że liczy się ilość odbiorców, a nie jakość usługi?

Co mają powiedzieć ci, co mają piec gazowe c.o.; którzy wpłacili pieniądze na tzw. rozwój gazownictwa, a jak jest — 10 stopni Celsjusza, to nawet junkers się nie zapala. Nie ma mowy o myciu naczyń, kąpaniu, robieniu obiadu czy kolacji. Tragedia jest niedziela czy święta, wtedy chyba trzeba rozpałać ognisko. Co dalej?

Woda w mieście nie ma odpowiedniego ciśnienia, a jak jest już gaz, to też junkers nie zapali się, bo nie ma ciśnienia wody. Tam, gdzie jest ciśnienie, to często leci woda brązowa; niektórzy nawet filtrują ją przez watę, a inni spuszcza ją do skutku, aż zacznie lecieć czysta, a licznik bije!

Łączę wyrazy szacunku — Antoni G. (nazwisko do wiad. red.)

Zwracam się do redakcji „GJ” bo nie mogę przejść do porządku nad tym, co wydarzyło się w drugi dzień świąt.

Przebywałam u swojej rodziny w Jaworze i pech chciał, że zachorowała moja wnuczka. Pojawiała się bardzo wysoka gorączka. Po wezwaniu lekarza z pogotowia i wypisaniu recepty, oświadczone nam wspaniałomyślnie, że recepty możemy zrealizować w Legnicy lub szukać lekarstwa po sąsiadach i znajomych, gdyż w wielotysięcznym mieście nie ma dyżuru żadna apteka, pomimo, że jest ich cztery i mieszczą tu farmaceuci.

Nie mogę tego pojąć. Jak można zostawić ludzi bez możliwości wykupu leków w każdej potrzebnej chwili? Przecież w nocy taksówki w Jaworze nie kursują, a nie w każdym domu jest samochód. Zresztą, są to duże koszty jazdy w nocy do Legnicy w celu szukania dyżurnej apteki.

Chciałabym się zapytać, co robią gospodarze miasta; czy nie mają wpływu na właścicieli aptek? Czy też trzeba aż tragedii, żeby ktoś naprawił tę sytuację?

Również tą drogą chciałabym podziękować personelowi Szpitala Dziecięcego w Jaworze za pożyczenie leków, które były niezbędne dla zdrowia mojej wnuczki.

Anna Cymer (adres do wiad. red.)

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena”
OGŁASZAJĄ PRZETARG
w dn. 15 stycznia br.
na wydzierżawienie tunelu grzewczego BSF-1 do 10 lutego br.
Zgłoszenia prosimy kierować do Kierownika Działu Utrzymania Ruchu pod nr tel. 30-31 wewn. 251

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	999
STRAŻ POŻARNA	998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE	26-92
POGOTOWIE CIEPLNE	993
POGOTOWIE WODNO-KANALIZAC.	994
POGOTOWIE GAZOWE	992
POLICJA	997 i 20-05
TAXI	919
INFORMACJA TELEFONICZNA	813
POMOC DROGOWA	82-87 i 32-97

INFORMACJA PKP	919
INFORMACJA PKS	28-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA	40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	30-21
SZPITAL REJONOWY	30-11
ZOZ — REJESTRACJA	23-27
ZAKŁAD	
USŁUGI GEODEZYJNYCH	32-80
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. Św. MARCINA	31-70
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO	48-04

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA	32-73
KINO „UBILAT”	23-57
HOTEL Ośrodek Sportu i Rekreacji	21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	28-78
KLUB-restauracja „Piwaica Ratuszowa”	21-31
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPÓŁ.	33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ.	26-14
URZĄD MIEJSKI CENTRALA	20-21
RADA MIEJSKA	24-89
BURMISTRZ	22-61
REJONOWE BIURO PRACY	24-96
PORADNIA WYCHOWAWCZO-ZAWODOWA	27-47

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada